PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 34/2017

O Vereador Fernando Ferraz e Silva requer que Vossa Excelência que,
nos termos regimentais, depois de ouvido o Plenário, indique ao
Prefeito Municipal em Exercício o Excelentíssimo senhor Samuel
Lopes de Lima, o seguinte pedido de Providência:

Para que o Executivo Municipal providencie junto ao Departamento
de Obras várias melhorias no Povoado de São Geraldo:

• Reforma no Calçamento

• Reforma da Praça da Matriz

• Calçamento no morro do cemitério.

JUSTIFICATIVA:

Calçamento do Povoado: Faz-se necessário que o calçamento do
povoado há vários anos está em situações precárias, com muitos
bloquetes quebrados, formando muitos buracos por toda à rua.
Pedindo maior atenção na entrada da MG 111 vindo de Manhuaçu
onde encontra-se em pior situação, trazendo grandes riscos de
acidentes aos usuários da via.

Praça da Matriz: Há anos não passa por uma reforma, precisando de
manutenção em vários locais.

Rua do Cemitério: Faz-se necessário este pedido haja vista que na
época das chuvas, fica difícil para que a população tenha acesso ao
cemitério.

Certo de que seremos atendidos, com protestos de alta estima e
elevada consideração.

Conceição de Ipanema, 20 de Outubro de 2017.

Fernando Ferraz e Silva
Vereador